
 
 

COMUNE DI CEPPALONI (BN) 
Piazza C. Rossi,1-82010 Benevento 

C.F. 80004080620 –tel.082466511-fax 082466504 www.comune.ceppaloni.bn.it 
PEC: protocollo.ceppaloni@asmepec.it 

 
 
Prot. n. 7614 del 27.9.2020 

 
ORDINANZA N. 8 DEL 27.9.2020 

IL SINDACO 
 

VISTO l'art. 32 della Costituzione; 

VISTO il Decreto Legge 30 luglio 2020, n. 83, con il quale lo stato di emergenza sanitaria è 

stato prorogato fino al 15 ottobre 2020 ed è stato disposto che, nelle more dell'adozione dei 

decreti del Presidente del Consiglio dei ministri, ai sensi dell'articolo 2, comma 1, del decreto-

legge n. 19 del 2020, e comunque per non oltre dieci giorni dalla data di entrata in vigore del 

medesimo decreto legge, continua ad applicarsi il decreto del Presidente del Consiglio dei 

ministri del 14 luglio 2020, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 14 luglio 2020, n. 176; 

Atteso che una dipendente comunale non residente in Ceppaloni ha comunicato di essere 

positiva al COVID-19;  

Rilevato che sono stati attivati gli ordinari protocolli sanitari di sicurezza, compresa la 

disinfezione di tutti i locali adibiti ad uffici comunali che si svolgerà in data odierna, 27 settembre 

2020; 

Ritenuto pertanto di disporre che gli uffici comunali debbano rimanere chiusi, sia in orario di 

ufficio che di servizio al pubblico, per i giorni 28 e 29 settembre 2020 al fine di accertare la 

presenza o meno di ulteriori casi di positività al virus COVID-19; 

Visto l’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000 a mente del quale “In particolare in caso di emergenze 

sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili ed 

urgenti sono adottate dal sindaco quale rappresentante della comunità locale”; 

O R D I N A 
La chiusura degli uffici comunali, siti alla piazza Carmine Rossi n. 1 di Ceppaloni, per i giorni 28 

e 29 settembre 2020 in attesa dell’esito dei test molecolari (tamponi) da parte dell’ASL di 

Benevento; 



Di dare atto che il giorno 27 settembre 2020 si provvederà ad effettuare con urgenza la 

disinfezione e la pulizia straordinaria di tutti gli uffici comunali; 

DISPONE 

la notifica della presente Ordinanza a mezzo pec a: 

Al Prefetto di Benevento; 

All’Asl di Benevento; 

A tutte le Forze dell’Ordine del Territorio; 

che la presente ordinanza sia resa nota mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on line, sul sito 

web dell’Ente e trasmessa, per quanto di competenza, al Comando della Polizia Locale; 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR Campania, nel termine di 60 giorni 

dalla pubblicazione (D.Lgs. n. 104/2010), oppure in via alternativa, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione, ai sensi del D.P.R. n. 

1199/1971. 

Il Sindaco 

F.TO Dott. Ettore Carmelo Leopoldo De Blasio 
(firma in originale agli atti di ufficio) 

 


